
 

 

3. napirendi pont előterjesztésének melléklete 

 

 

Gomba Község Önkormányzatának 

Képviselő-testülete 

2217 Gomba, Bajcsy-Zs. u. 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gomba Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

 

…../2020. (I. ….) önkormányzati rendelete 

 

a kiadások készpénzben történő teljesítésének eseteiről 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A rendelet kihirdetése  

2020. január  ….-án megtörtént. 

 

Gomba, 2020. január …. 

 

 

      Kósa Erzsébet Anikó sk. 

         jegyző 

 

 



 

2 

Gomba Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

…../2020. (I. ….) önkormányzati rendelete 

a kiadások készpénzben történő teljesítésének eseteiről 

 

 

Gomba Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk. (2) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, az államháztartásról szóló 2011. évi 

CXCV. törvény 109. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a kiadások készpénzben 

történő teljesítésének eseteiről a következő rendeletet alkotja: 

 

1. §   A rendelet hatálya kiterjed a Gomba Község Önkormányzata által fenntartott és 

irányított költségvetési szervekre az általuk kezelt valamennyi pénzeszköz 

vonatkozásában. 

 

2. §  (1) A kiadások teljesítésekor (a beszerzések, szolgáltatások pénzügyi teljesítésénél) az 

államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 85. §-ára figyelemmel előnyben 

kell részesíteni a készpénzkímélő fizetési módokat. 

 (2) A kiadások készpénzben történő teljesítésére csak az e rendeletben szabályozott 

esetekben kerülhet sor. 

   (3)   Készpénz felvétele, továbbá készpénzes kifizetés az alábbi esetekben igényelhető a 

házipénztárból: 

a) bér- és személyi jellegű kifizetések körében az eseti megbízási díj, tiszteletdíj, 

b) elszámolási kötelezettséggel kiadott készpénzelőleg, 

c) karbantartással, működtetéssel kapcsolatos kiadások, 

d) üzemeltetési, szakmai anyagok beszerzésével kapcsolatos kiadások, 

e) reklám- és propaganda, reprezentációs kiadások, 

f) az önkormányzat és az intézmények rendezvényeivel kapcsolatos kiadások, 

g) biztosítási díjak, 

h) egyéb, nem rendszeresen előforduló, céljellegű kisösszegű kifizetések. 

 

3. §  E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  

 

Gomba, 2020. január ….. 

 

 

 

 Lehota Vilmos  Kósa Erzsébet Anikó 

 polgármester jegyző 

 

Kihirdetési záradék: 

 

A rendelet kihirdetése  

2020. január ….-án megtörtént. 

 

Gomba, 2020. január …. 

 

    Kósa Erzsébet Anikó 

                             jegyző 



 

3 

 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. tv. 17. § (2) bekezdés alapján) 

a kiadások készpénzben történő teljesítésének eseteiről  

szóló rendelethez 
 

I. A tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatása 
 

I/1.  A tervezett önkormányzati rendelet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása 
 

Társadalmi hatását a jogszabályi környezettel történő összhangon keresztül fejti ki, 

Eleget tesz annak a jogalkotói szándéknak, hogy a készpénzforgalmat a lehető 

legkisebb mértékre szorítsa vissza. 
 

I/2.  A tervezett önkormányzati rendelet környezeti és egészségi következményei 
 

Környezeti, egészségi következményei nincsenek a rendelettervezetnek.  
 

I/3.  A tervezett önkormányzati rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatása 
 

A módosítás nyomán az adminisztratív terhek minimális mértékben csökkennek.  
 

II. a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit 
 

II/1. A tervezett önkormányzati rendelet megalkotásának szükségessége 
 

Az Áht. 109. § (6) bekezdésében foglalt felhatalmazással élve szabályoz a helyi 

jogalkotó. 
 

II/2. A tervezett önkormányzati rendelet megalkotása elmaradásának várható 

következményei 
 

A rendelet megalkotás elmaradásának törvényességi kötvetkezménye nincs, mert csak 

lehetőségként fogalmazza meg a felhatalmazó törvény. 

 

III.  A tervezett önkormányzati rendelet alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, 

szervezeti és pénzügyi  feltételek 

 

A rendelete alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi 

feltételek rendelkezésre állnak.  

 



 

4 

 

INDOKOLÁS 

a kiadások készpénzben történő teljesítésének eseteiről  

szóló rendelethez 

 

Általános indokolás 

 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 85. §-a alapján a 

bevételek beszedésekor, a kiadások teljesítésekor lehetőség szerint készpénzkímélő fizetési 

módokat kell alkalmazni. A kiadások készpénzben történő teljesítésére csak jogszabályban 

szabályozott esetekben kerülhet sor. Az Áht. a 109. § (6) bekezdésével ad felhatalmazást arra, 

hogy a helyi önkormányzat rendeletben állapítsa meg a kiadások készpénzben történő 

teljesítésének eseteit.  

 

Mind ezideig elmaradt az önkormányzatnál a kiadások készpénzben történő teljesítésének 

eseteit rögzítő helyi jogszabály megalkotása. Jelen előterjesztésben ennek a hiányosságnak a 

pótlására teszünk javaslatot. 

 

Az Áht. 85. § rendelkezéseinek betartása érdekében minimálisra célszerű csökkenteni a 

házipénztár forgalmát, vagyis a kiadások készpénzben történő eseteit. Az előterjesztéshez 

csatolt tervezetben teszünk javaslatot a kiadások azon körére, melyek tekintetében élhet az 

önkormányzat, és annak költségvetési szervei a készpénzben történő kifizetés lehetőségével.  

 

 

 

Részletes indokolás 

 

1. §-hoz 

 

A rendelettervezet a hatályát állapítja meg a helyi jogszabálynak, kiterjesztve azt az irányítása 

és fenntartása alá tartozó költségvetési szervekre. 

 

2. §-hoz 

 

A készpénzkímélő fizetési mód előtérbe helyezésével meghatározza azokat az eseteket, 

jogcímeket, amelyekkel a költségvetési szerveknek lehetőséget biztosít a készpénzes 

kifizetésekre. 

 

3. §-hoz 

 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

 

 


